КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
23.06.2023г.                                               г. Бородино                                              № 25-230р
О внесении изменений и дополнений в решение от 26.02.2013 № 26-241р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в аппарате Бородинского городского Совета депутатов, администрации города Бородино и структурных подразделениях администрации города Бородино»

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 16.12.2019 № 436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», руководствуясь Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 26.02.2013 № 26-241р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в аппарате Бородинского городского Совета депутатов, администрации  города Бородино и структурных подразделениях администрации города Бородино» следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]1.1. дополнить наименование решения, пункт 1 решения после слов «структурных подразделениях администрации города Бородино» словами «, Контрольно-счетном органе города Бородино»
1.2. в Приложении к решению
дополнить наименование после слов «структурных подразделениях администрации города Бородино» словами «, Контрольно-счетном органе города Бородино»;
в абзаце 1 пункта 1.1. после слов «(далее – структурных подразделениях)» дополнить словами «, Контрольно-счетного органа города Бородино (далее - КСО города Бородино)»;
в абзаце 2 пункта 1.1. после слов «структурных подразделениях» дополнить словами «, КСО города Бородино»;
в пункте 1.2. после слов «структурных подразделениях» дополнить словами «, КСО города Бородино»;
пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания «При проведении конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляет Председатель КСО города Бородино решение об объявлении конкурса принимает соответственно Председатель КСО города Бородино.»;
в абзаце 2 пункта 1.6. после слов «Главой города» дополнить словами «, председателем КСО города Бородино»;
пункт  2.1. дополнить абзацем следующего содержания «При проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в аппарате КСО города Бородино персональный состав комиссии утверждается председателем КСО города Бородино.»;
в абзаце 1 пункта 2.2. после слов «руководитель структурного подразделения» дополнить словами «, председатель КСО города Бородино»;
в абзаце 3 пункта 2.3. слова «представители научных и образовательных учреждений» заменить на слова «представители научных организаций, профессиональных образовательных организаций и организаций дополнительного профессионального и высшего образования»;
в пункте 2.5. слова «городского Совета и администрации города» заменить на слова «городского округа города Бородино Красноярского края»;
в пункте 2.7. абзац 6 изложить в новой редакции: «трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась»;
в абзаце 1 пункта 3.11. после слова «соответственно» дополнить словами «КСО города Бородино,»;
в абзаце 1 пункта 4.2. второе предложение исключить;
в пункте 5.1. слова «городского Совета и администрации города» заменить на слова «городского округа города Бородино Красноярского края».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бородинского городского Совета депутатов по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	                  Глава города Бородино

	                                              В.А. Маврин
	А.Ф. Веретенников

image1.wmf

oleObject1.bin